

# 代行試験料金表等

## 1. 代行試験料金表

試験項目	実施方法	単価 (注2)	適用
スランプ試験 (1回)	JIS A 1101	2,600	
空気量試験 (1回)	JIS A 1128	3,100	
圧縮強度用供試体作製 (3本)	JIS A 1132	3,600	φ10, φ12.5
曲げ強度用供試体作製 (3本)	JIS A 1132	12,800	
キャッピング (3本)	JIS A 1132	1,700	セメントペースト
圧縮強度試験 (3本)	JIS A 1108	3,900	
曲げ強度試験 (3本)	JIS A 1106	10,500	
塩化物量試験 (1回)	カンタブ簡易法	2,800	
塩化物量試験 (1回)	ソルメイト	4,300	
試し練り (練り料金のみ) (1バッチ)	—	16,300	試し練りに必要な試験は別料金
単位水量測定 (W/Cミータ) (1回)	減圧加熱乾燥法	25,200	
単位水量測定 (エアメータ法) (1回)	単位容積質量法	2,200	
単位水量測定 (電子レンジ) (1回)	高周波加熱法	2,800	大臣認定取得工場対象 (工場試験のみ)
塩化物量測定計 (カンタブ) (箱)	—	10,000	
塩化物量測定計 (カンタブ) (単品)	—	1,000	
現場出張費	—	2,500	同一現場1日1回
外部試験機関搬入費 (注1) (6本迄)	—	900	3本追加毎に300円
夜間セツト料 (1試験毎)	—	11,800	日曜日指定についても適用
特殊管理図等作成費	—	6,600	管理項目別
圧縮強度試験 (高強度) (3本)	JIS A 1108	5,400	
供試体研磨 (1面)	—	1,000	高強度コンクリート用
供試体カッティング (1面)	—	1,000	
流下試験 V ロート (1回)	JSCE-512	6,500	
充填試験 U 型 (1回)	JSCE-511	7,100	
沈降量試験 (CFTコンクリート用) (1試験)		7,000	
ブリーディング試験 (1試験)		13,400	
簡易断熱養生試験 (1試験)		23,500	大臣認定取得工場対象 (工場試験のみ)
圧縮強度試験 (外部依頼) (3本)	JIS A 1108	9,900	組合員外の持込み供試体
曲げ強度試験 (外部依頼) (3本)	JIS A 1106	15,000	組合員外の持込み供試体
スランプフロー試験 (1回)	JIS A 1150	3,200	
単位容積質量試験 (1回)	JIS A 1116	2,200	
その他の試験	別途協議させていただきます。		

(注1) : 同一工事・同一現場・同一日の供試体に限ります。

(注2) : 消費税は含まれてはおりません。

(注3) : 特殊な養生等につきましては、別途費用の協議が必要となります

## 2. 試験料金の請求業務及び振込先

- ・支払方法 . . . 毎月末締め翌月末現金払い。 ※振込に際しての手数料は、お客様の方で御負担願います。
- ・振込先 . . . 北國銀行泉支店 (当) No.003973
- ・口座名義 . . . 石川県生コンクリート工業組合
- ・問合わせ先 . . . 石川県生コンクリート工業組合  
金沢市西泉3-33-1 (TEL 076-242-1401)  
(FAX 076-242-1350)

## 3. 代行試験の運用方法

試験項目	スランプ試験 空気量試験	供試体作製～強度試験 (標準養生)	供試体作製～強度試験 (現場養生等)
値引き適用 (請求時に試験料金の合計金額から10%) (注3)			

(注3) : 同一工事・同一現場の試験に限ります。

: 運用方法の変更により、1日の打設数量 (1配合に限る) に応じた値引き適用は、平成24年4月1日以降廃止となります。

値引き対象項目	代行試験料金表に記載される全ての試験項目
---------	----------------------

## 4. 試験実施例

①条件 土木工事【JIS A 5308 1回/150m<sup>3</sup>】供試体6本作製（標準：6本・現場：0本）

※共同試験場：3本，生コン工場：3本

試験項目	試験単価 (円)	試験回数	試験料 (円)	備考
スランプ試験	2,600	1	2,600	
空気量試験	3,100	1	3,100	
圧縮強度用供試体作製 (3本)	3,600	2	7,200	
キャッピング (3本)	1,700	2	3,400	
圧縮強度試験 (3本)	3,900	1	3,900	
現場出張費	2,500	1	2,500	
外部試験機関(共同試験場)搬入費	900	1	900	
		合計	23,600	
		値引き	2,360	
		試験金額	21,240	

②条件 建築工事【JIS A 5308 1回/150m<sup>3</sup>】供試体9本作製（標準：3本・現場：6本）

※共同試験場：3本，生コン工場：6本

試験項目	試験単価 (円)	試験回数	試験料 (円)	備考
スランプ試験	2,600	1	2,600	
空気量試験	3,100	1	3,100	
圧縮強度用供試体作製 (3本)	3,600	3	10,800	
キャッピング (3本)	1,700	3	5,100	
圧縮強度試験 (3本)	3,900	2	7,800	
現場出張費	2,500	1	2,500	
外部試験機関(共同試験場)搬入費	900	1	900	
		合計	32,800	
		値引き	3,280	
		試験金額	29,520	

③条件 建築工事【JASS 5:適切な間隔をあげた3台の運搬車からの供試体を作製/150m<sup>3</sup>】供試体9本作製（標準：3本・現場：6本）※共同試験場：9本，生コン工場：

試験項目	試験単価 (円)	試験回数	試験料 (円)	備考
スランプ試験	2,600	3	7,800	
空気量試験	3,100	3	9,300	
圧縮強度用供試体作製 (3本)	3,600	3	10,800	
キャッピング (3本)	1,700	3	5,100	
圧縮強度試験 (3本)	3,900	0	0	
現場出張費	2,500	1	2,500	
外部試験機関(共同試験場)搬入費	900	1	900	
外部試験機関(共同試験場)搬入費	300	1	300	3本追加
		合計	36,700	
		値引き	3,670	
		試験金額	33,030	

(参考)： 供試体を外部試験機関（共同試験場）に依頼した場合は、別料金になります。

圧縮強度試験：3,900円/3本（ISO適用・高強度等については別途）

事務手数料：200円（報告書2部含む） 副本代：1部追加につき250円